
Pará , 15 de Abril de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará      ANO XV | Nº 3476 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             117

Art.1º- Interromper a pedido, conforme processo nº 399/2024, 
Licença Para Tratar de Interesses Particulares do servidor 
CARLOS BRENO CORRÊA COELHO, ocupante do cargo de 
Agente Administrativo, com lotação na Secretaria Municipal de 
Assistência Social. Ressalto que a licença interrompida foi concedida 
de acordo com processo administrativo nº 963/2023 e portaria nº 
398/2023/GAB/PMI de 10 de agosto de 2023. 
 

Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrárias. 

  
Art.3º- Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Igarapé-Miri, 09 de abril de 2024. 
 

ROBERTO PINA OLIVEIRA 
Prefeito Municipal  
 

Publicado por: 
Jucicleidison Antunes Melo 

Código Identificador:362D4E98 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 128/2024/GAB/PMI, 10 DE ABRIL DE 2024 

O cidadão ROBERTO PINA OLIVEIRA, Prefeito Municipal de 
Igarapé-Miri, no uso de suas atribuições legais em conformidade com 
a Lei Orgânica Municipal: 

  
R E S O L V E: 
 

Art.1º- Interromper a pedido, conforme processo nº 264/2024, 
Licença Prêmio da servidora MARIA ANTONIA DOS SANTOS 
GUIMARÃES, ocupante do cargo de Professor PEB II NIvel II 
CAT A2, com lotação na Secretaria Municipal de Educação. Ressalto 
que a licença interrompida foi concedida de acordo com processo 
administrativo nº 053/2022 e portaria nº 522/2023/GAB/PMI de 10 de 
outubro de 2023. 
 

Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 01/02/2024, revogada as disposições em contrárias. 

  
Art.3º- Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Igarapé-Miri, 10 de abril de 2024. 
 

ROBERTO PINA OLIVEIRA 
Prefeito Municipal  
 

Publicado por: 
Jucicleidison Antunes Melo 

Código Identificador:F49BACFD 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ 

DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
002/2024-PE/SRP 
A Prefeitura Municipal de IPIXUNA DO PARÁ  PA, torna público a 
todos os interessados ao processo licitatório que tem como objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO E MANUTENÇÃO EM MOTOBOMBAS 
SUBMERSAS EM AÇO PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE, 
ÁGUA, URB. ENERGIA DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO 
PARÁ. A abertura será no dia 29/04/2024, às 08:00 horas em: 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ e informações em: 
www.ipixunadopara.pa.gov.br. 
 

ARTEMES SILVA DE OLIVERA 
Prefeito Municipal

Publicado por:
Caroline Diniz da Silva

Código Identificador:74BFD44C

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

 
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
ORIGINÁRIO DO PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 

009/2024/CMI-PE-SRP 
 
Extrato de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DO 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 009/2024/CMI-PE-SRP. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DE ATOS INSTITUCIONAIS DE 
CONTRATAÇÃO DE MÍDIA NOS JORNAIS LOCAIS E/OU 
REGIONAIS, REVISTAS E IMPRENSA EM GERAL, VEÍCULOS 
DE TELEVISÃO E RÁDIO. PRAZO DE VIGÊNCIA DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses, contados a partir de sua 
assinatura. Os preços estão registrados nos termos da proposta 
vencedora do PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 009/2024/CMI-PE-
SRP. VENCEDORA: W DE S MELQUIADES PUBLICIDADE 
(CNPJ: 07.517.296/0001-61) com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5 e 6 no Valor 
Total de R$ 275.548,00 (duzentos e setenta e cinco mil e quinhentos e 
quarenta e oito reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 
14.133/2021. INFORMAÇÕES: sala de licitações, Av. Getúlio 
Vargas, nº 419, Centro, das 08h até 14h ou pelos sites: 
https://www.tcm.pa.gov.br/ e https://www.itaituba.pa.leg.br/. Itaituba-
PA, 11 de abril de 2024.  
  
Ordenador:  
DIRCEU BIOLCHI, 
Presidente da Câmara Municipal de Itaituba/PA. 

Publicado por:
Terezinha Tamiles Nunes de Carvalho

Código Identificador:B9C16256

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 017/2024 

 
CONTRATO Nº...........: 017/2024. 
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 007-2024-PE-SRP.
CONTRATANTE........: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA.
CONTRATADA(O).....: E. BARCELAR PEREIRA LTDA (CNPJ: 
31.647.838/0001-03). 
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA E MANUTENÇÃO 
DE CARTUCHOS E TONERS PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA. 
VALOR TOTAL................: R$ 133.480,00 (cento e trinta e três mil, 
quatrocentos e oitenta reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2024 Atividade 
0101.010310001.2.001 Manutenção do Legislativo Municipal, 
Classificação econômica 3.3.90.40.00 Serv. tecnologia 
informação/comunic.- PJ, Subelemento 3.3.90.40.95, no valor de R$ 
133.480,00. 
VIGÊNCIA...................: 22 de Março de 2024 a 31 de Dezembro de 
2024. 
DATA DA ASSINATURA.........: 22 de Março de 2024.
ORDENADOR: Dirceu Biolchi, Presidente da Câmara Municipal de 
Itaituba/PA. 
  

Publicado por:
Terezinha Tamiles Nunes de Carvalho

Código Identificador:E7EE7A63

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 018/2024 

 

LIC-01
Realce

LIC-01
Realce

LIC-01
Realce

LIC-01
Realce

LIC-01
Realce



Pará , 15 de Abril de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará      ANO XV | Nº 3476 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             118

CONTRATO Nº...........: 018/2024. 
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 007-2024-PE-SRP.
CONTRATANTE........: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA.
CONTRATADA(O).....: F A S CRUZ LTDA (CNPJ: 
21.935.563/0001-41). 
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA E MANUTENÇÃO 
DE CARTUCHOS E TONERS PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA. 
VALOR TOTAL................: R$ 100.000,00 (cem mil reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2024 Atividade 
0101.010310001.2.001 Manutenção do Legislativo Municipal, 
Classificação econômica 3.3.90.40.00 Serv. tecnologia 
informação/comunic.- PJ, Subelemento 3.3.90.40.95, no valor de R$ 
100.000,00. 
VIGÊNCIA...................: 22 de Março de 2024 a 31 de Dezembro de 
2024. 
DATA DA ASSINATURA.........: 22 de Março de 2024. 
ORDENADOR: Dirceu Biolchi, Presidente da Câmara Municipal de 
Itaituba/PA. 
 

Publicado por: 
Terezinha Tamiles Nunes de Carvalho 

Código Identificador:EB02470F 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 019/2024 

CONTRATO Nº...........: 019/2024. 
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 007-2024-PE-SRP. 
CONTRATANTE........: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA. 
CONTRATADA(O).....: A. R. DA SILVA COMERCIO E 
SERVICOS LTDA (CNPJ: 17.062.826/0001-88). 
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA E MANUTENÇÃO 
DE CARTUCHOS E TONERS PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA. 
VALOR TOTAL................: R$ 129.076,00 (cento e vinte e nove mil, 
setenta e seis reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2024 Atividade 
0101.010310001.2.001 Manutenção do Legislativo Municipal, 
Classificação econômica 3.3.90.40.00 Serv. tecnologia 
informação/comunic.- PJ, Subelemento 3.3.90.40.95, no valor de R$ 
129.076,00. 
VIGÊNCIA...................: 22 de Março de 2024 a 31 de Dezembro de 
2024. 
DATA DA ASSINATURA.........: 22 de Março de 2024. 
ORDENADOR: Dirceu Biolchi, Presidente da Câmara Municipal de 
Itaituba/PA. 
 

Publicado por: 
Terezinha Tamiles Nunes de Carvalho 

Código Identificador:8FC854BA 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 020/2024 

CONTRATO Nº...........: 020/2024. 
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 009-2024-PE-SRP. 
CONTRATANTE........: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA. 
CONTRATADA(O).....: W DE S MELQUIADES PUBLICIDADE 
(CNPJ: 07.517.296/0001-61). 
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DE ATOS 
INSTITUCIONAIS DE CONTRATAÇÃO DE MÍDIA NOS 
JORNAIS LOCAIS E/OU REGIONAIS, REVISTAS E IMPRENSA 
EM GERAL, VEÍCULOS DE TELEVISÃO E RÁDIO, PARA 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ITAITUBA/PA. 
VALOR TOTAL................: R$ 150.124,00 (cento e cinquenta mil, 
cento e vinte e quatro reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2024 Atividade 
0101.010310001.2.001 Manutenção do Legislativo Municipal, 

Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa 
jurídica, Subelemento 3.3.90.39.90, no valor de R$ 150.124,00.
VIGÊNCIA...................: 11 de Abril de 2024 a 31 de Dezembro de 
2024.
DATA DA ASSINATURA.........: 11 de Abril de 2024.
  
Ordenador:  
DIRCEU BIOLCHI,  
Presidente da Câmara Municipal de Itaituba/PA. 

Publicado por:
Terezinha Tamiles Nunes de Carvalho

Código Identificador:AC4C3F78

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ORIGINÁRIO DO PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 
007/2024/CMI-PE-SRP 

 
Extrato de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DO 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 007/2024/CMI-PE-SRP. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE CARTUCHOS 
E TONERS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE ITAITUBA. PRAZO DE VIGÊNCIA DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses, contados a partir de sua 
assinatura. Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 007/2024/CMI-
PE-SRP. VENCEDORAS: E. BARCELAR PEREIRA LTDA (CNPJ: 
31.647.838/0001-03) com os lotes: 1, 2 e 3 no Valor Total de R$ 
133.480,00 (cento e trinta e três mil e quatrocentos e oitenta reais). A 
R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 
17.062.826/0001-88) com os lotes: 6, 7 e 8 no Valor Total de R$ 
129.076,00 (cento e vinte e nove mil e setenta e seis reais). F A S
CRUZ LTDA (CNPJ: 21.935.563/0001-41) com os lotes: 4 e 5 no 
Valor Total de R$ 100.000,00 (cem mil reais). FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021. INFORMAÇÕES: sala de 
licitações, Av. Getúlio Vargas, nº 419, Centro, das 08h até 14h ou 
pelos sites: https://www.tcm.pa.gov.br/ e 
https://www.itaituba.pa.leg.br/.  
  
Itaituba-PA, 22 de março de 2024.  
  
Ordenador: 
DIRCEU BIOLCHI, 
Presidente da Câmara Municipal de Itaituba/PA.  

Publicado por:
Terezinha Tamiles Nunes de Carvalho

Código Identificador:9C77D97B

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO/DESPACHO/EXTRATOS DE CONTRATOS
 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
  
Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil, 
objetivando a construção de três pontes de concreto na sede do 
município de Mãe do Rio  PA. Conforme planilha orçamentaria, 
especificação técnica e cronograma físico financeiro. Processo 
licitatório na Modalidade: Concorrência n° 3/2024-00001. Vencedor 
(es): D S B Construtora LTDA, inscrito no CNPJ sob o 
nº45.803.370/0001-03, com o valor total de R$627.498,07. 
Vencedor(as) desse certame nos termos da Ata de Sessão de 
julgamento, o seu objeto. Adjudico e Homologo a licitação na forma 
do Art. 71, Inciso IV, da lei nº14.133/21 de 01 de Abril de 2021 e suas 
alterações.  Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira. Em 01 de abril de 
2024. 
  
JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA 
Prefeito Municipal  

LIC-01
Realce

LIC-01
Realce

LIC-01
Realce

LIC-01
Realce

LIC-01
Realce

LIC-01
Realce


